χῆρας οὐδέ μιν πύλινον ὡς ἐγγύετο, ὡς περὶ ἀλλοιούρων, ἀκώτως αὐτῶν ἐν πῖνι κακίῃς γινώσκουσι. οὐδὲ δὲ οὐδὲ ἡ ἀπειρία τῶν πῖνι κείνηται ὡς τὸν πύλινον ὡς ἐγγύετο, ὡς περὶ ἀλλοιούρων, ἀκώτως αὐτῶν ἐν πῖνι κακίῃς γινώσκουσι. οὐδὲ δὲ οὐδὲ ἡ ἀπειρία τῶν πῖνι κείνηται ὡς τὸν πύλινον ὡς ἐγγύετο, ὡς περὶ ἀλλοιούρων, ἀκώτως αὐτῶν ἐν πῖνι κακίῃς γινώσκουσι.

## E A D E M L A T I N E,

Henr. Stephano interprete.

EX superiore praelio, Peloponnesii, (siquis fortè, illius causa, id quod futurum est re-  
formidat) nulla coniectura quæ meritò formidinem incuriat, capi potest. Nam  
præterquam quòd iusto apparatu destitutum fuit, vt ipsi nostis, ita nauigationem  
nostram institueramus, vt qui non ad nauale potius quàm ad terrestre praelium accin-  
geremur. Quinetiam aduersata sunt nobis non pauca quæ fortuitò contigerunt. Non-  
nihil denique & imperitia res nostras, vt pote tum primùm nauale praelium commit-  
tètes, labefactauit. Nequaquam igitur ignauia nostra factum est vt superaremur: quod  
quum ita sit, animos nostros, secum ea reputantes propter quæ viribus hostium victos  
nos fateri non debemus, calamitatis euentu debilitari non decet, sed existimare ita cõ-  
paratum esse vt iis quos fortuna rem bene gerere non permisit, pristina nihilomi-  
nus fortitudo maneat: eosque dum hæc illis fortitudo adsit, nunquam commissuros  
esse vt imperitiæ prætextu, ignauos se vlla in parte ostédant. Ad vos quidem certè quod  
attinet non tam hostibus inferiores estis peritia quàm audacia superiores. Ac profe-  
ctò isti si quidem peritiam suam (quam potissimùm extimescitis) cum fortitudine con-  
iunctam habeant, recordabuntur, quum ad pericula ventum fuerit, eorum quæ didice-  
rint specimen edere: at sine animi præsentia nullæ sunt vllius artis aduersus pericula vi-  
res. Metus enim memoriæ excutit: ars autem absque robore animi, nullam vtilita-  
tem affert. Quamobrem aduersus maiorem eorum vsum & peritiam, maiorem ve-  
stram audaciam opponite: ei autem pauciori quem superior clades vobis affert, hoc op-  
ponite, quòd imparati fuistis. Nunc certè vobis & multitudo nauium suppetit, & præ-  
lii prope regionem nostram, præsentè graui armatura, gerendi commoditas. Ferè fit  
autem vt qui & plures sunt & melius instructi, penes eos sit victoria. Nihil quicquam  
est igitur quod nobis cladem allaturum esse verisimile sit. Quinetiam quæcunque an-  
tea peccauimus, nunc eadem hæc adiuncta, documento nobis erunt. Fidentibus igitur  
animis gubernatores & nauæ pro sua quisque virili sequamini, nemine vestrum cum  
in quo collocatus fuerit locum deferente. Nos verò non minoretm quàm superiores  
duces inuadèdi hostis commoditatem vobis præbebitis, nullamque cuiquam igna-  
uè se gerendi occasionem dabimus. Siquis tamen id facere voluerit, merito certè sup-  
plicio plectetur: sicut strenui vicissim meritis virtutis præmiis ornabuntur.

## P H O R M I O N I S O R A T I O.

A R G V M E N T V M.

Atheniensi classi, cum qua erant conflicturi Peloponneses, præerat Phormio, is,  
quòd verebatur vti, propter maiorem hostium apparatus, idem esset animi suis quod

H. i.

psum. quum satis intelligam, loci angustias paucis nauibus perite ac melius nauiganti-  
bus aduersus multas, sed imperitas, minimè prodesse. Siquidem nec inuehi quis possit,  
vt opus est, ad impressionem faciendā, nisi ex lōginquo hostes prospiciat: neque, si pre-  
matur, commodè se subduxerit. Nullaque præterea ibi est per mediam hostium cla-  
ssēm erumpēdi, nulla repetendæ irruptionis facultas: quæ alioqui sunt nauium melius  
nauigantium officia. Sed necesse fuerit pro nauali prælio terrestrem ac statariam pu-  
gnam committere. Quod quum fit, tum quibus maior est nauium numerus, superio-  
res euadunt. Verùm istis ego pro viribus prouidebo. vos autem compositis ordinibus  
stātes apud naues, iussa celeriter exequimini, quum præsertim breui futura sit inuasio.  
Et inter præliandum, disciplinam & silentium plurimi facere mementote. Nam hæc  
cum aliis rebus bellicis, tum vel maximè naualibus præliis conducunt. Denique pro  
dignitate rerum antè gestarum istos propulsate. quū res magna vobis in hoc certami-  
ne proposita sit, vt vel spem Peloponnensibus rei bene gerendæ nauali prælio adima-  
tis, vel Athenienses eò adducatis vt magis propinquum sibi de maris imperio pericu-  
lum impēdere cognoscant. Cæterum in memoriam vobis reuoco, vos bonam eorum  
partem superasse: animi autem eorum qui superati fuerunt, in iisdem periculis sui simi-  
les esse non possunt.

Ex libro tertio historiarum Thucydidis.

ORATIO MITYLENÆORVM.

ARGVMENTVM.

Ingrauescēte bello Pelopōnesiaco, Lesbos vniuersa, præter Methymnam, desciiuit  
ab Atheniensibus ad Lacedæmonios, quum antè frustra esset id conata. Ob eam defe-  
ctionem Lesbii bello ab Atheniensibus petiti, qui Mitylenen totius insulæ caput op-  
pugnabant, miserunt Lacedæmonem legatos de defectione, & de auxilio implorando.  
Ab his in Olympiorum dies, qui instabant, reiecti sunt, quòd ii rem volebant esse in  
fociorum potestate. Qui dies quum adessent, Lesbii in frequenti fociorum Peloponne-  
siorum conuentu hac oratione sunt vsi. Hic primùm defectionis æquas & necessarias  
causas docent. nihil in ea esse à se cupidè tentatum, sed maturè incolumitati suæ pro-  
spectum. Idcirco se Lacedæmoniorum fidem sequi velle, vt & suam libertatem reti-  
neant, & ne cuiusquam auspiciis & imperio oppugnent alienam. Eo fieri vt auxilium  
præsentibus malis, & societatis ius in posterum expetant. Qua ex re quæ sint ad eos per-  
uentura commodas, si ipsi id impetrarint, & quanta contrà incommoda, si repulsam pa-  
tiantur, ostendunt.